Từ cấp chánh sự vụ trở xuống, không
ai được phép vắng mặt trách nhiệm
“nhân dân tự vệ”. Thay phiên nhau vài
đêm mỗi tháng, họ cũng được phát vài
khẩu carbine nhưng chưa bao giờ phải
nổ súng.

Cùng gác với họ còn có hai lực lượng
chuyên trách khác. Phía ngoài cổng là
vành bảo vệ của đội cảnh sát dã chiến.

Từ cuộc chiến đường phố Tết Mậu
Thân năm 1968, điểm phòng vệ này còn
thường xuyên xuất hiện những chiếc
thiết giáp. Nó đậu ở sát bức tường hông